
CORRESPONSIONE INDENNITÀ MANEGGIO VALORI ANNO
2018

Incatasciato Rosario €.   80,60

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visto l’art. 36, del CCNL del 14.09.00, disciplinante l’indennità maneggio valori, il quale prevede
che al personale adibito in via continuativa a servizi che comportino maneggio valori di cassa,
compete una indennità giornaliera, proporzionata al valore medio mensile dei valori maneggiati. Gli
importi di tale indennità, possono variare da un minimo di € 0,52 ad un massimo di € 1,55, da
stabilire in sede di contrattazione decentrata;
Che in sede di contrattazione decentrata è stato sottoscritto, fra le parti, un accordo circa le

modalità di erogazione della predetta indennità stabilendo per l’anno 2018 la misura dell'indennità
giornaliera: per l'Economo comunale la suddetta indennità è stata stabilita nella misura di € 1,55,
mentre per gli agenti contabili nominati con atto formale sono state individuate n. 2 fasce a cui
correlare il beneficio economico in questione, e precisamente:
- da € 0,00 a  € 20.000,00 € 0,52;
- oltre € 20.000,00 € 1,00;
restando inteso che l’indennità in parola, compete per le sole giornate nelle quali il dipendente è
effettivamente adibito ai servizi che comportano maneggio valori di cassa;
Visti i rendiconti della gestione resi dagli agenti contabili Sigg., Celeste Giovanna, Cicero

Giuseppe, Incatasciato Rosario, Modica Vincenzo, riferiti all’esercizio finanziario 2018, parificati
con delibera di Giunta Comunale n. 16 del 08/02/2019, dai quali si evincono le risultanze del
maneggio valori di cassa per il ridetto periodo;
Visto il rendiconto della gestione reso dall’Economo Comunale Sig.  Modica Vincenzo, riferito

all’esercizio finanziario 2018, parificato con delibera di Giunta Comunale n. 17 del 08/02/2019, dal
quale si evincono le risultanze del maneggio valori di cassa per il ridetto periodo nonché l’estratto
conto complessivo relativo al flusso maneggio valori afferente alle varie disposizioni avute per
servizio di cassa economale;

Che conformemente a quanto stabilito in sede di contrattazione in ordine alla misura
dell'indennità giornaliera spettante, e in relazione alle risultanze contabili l’importo dell’indennità
maneggio valori, viene determinato nella misura a fianco di ciascuno indicata:

Anno 2018

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 8° SETTORE
Servizi Sociali – Demografici – Risorse Umane

N. 82  DEL  22-12-2020

REG. GEN. N. 599

Modica Vincenzo €. 322,40

Celeste Giovanna €. 213,00

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

OGGETTO:

Cicero Giuseppe

8° SETTORE n. 82 del 22-12-2020 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

€. 111,80



Ritenuto, pertanto, doveroso, procedere alla corresponsione dell’indennità maneggio valori al
summenzionato personale, nominato con provvedimento formale da parte dell’organo esecutivo,

D E T E R M I N A

Di corrispondere al personale sopra indicato, l’importo a fianco di ciascuno segnato, per1)
indennità maneggio valori, per l’anno 2018 ammontante ad €.  727,80==
La complessiva spesa di €.  962,88==, comprensiva di contributi previdenziali e IRAP, graverà2)
al Cap. 3032 cod. 01.11-1.01.01.01.004 in virtù dell’impegno 863/2018 assunto con Determina
del Responsabile del Servizio n. 641/2018, esigibilità 2019.

Il Funzionario Responsabile

F.to CANDITO ORAZIO

8° SETTORE n. 82 del 22-12-2020 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

8° SETTORE n. 82 del 22-12-2020 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


